
a) tli keli: li..' ,,akten diplnllic uga n.ie shkolll' t: rnesmc J'· : ... ionale ne te nj~j1en fushe me 
kualifi« n1:r H:rdiltki::1,.t 11rulesiun:ik· ,i.:, ,1,·ucsil Ff 1' i· ,: per Le cilin/cilal po aplikon: 
b) cc !-.etc Lt.!. ~;etc le paktet, 1 (tre) vjel per'vuii: punt:: 11,:, l .,;10n, Ile le cilen ka kryer studimet; 
c) le 11_johc dJ1l' le pcrclore lek11ologji1ie e i:ilurmacionit. 

Ap likanti duhct le plute,,uj.:.: kriterct c posucme per pn . ._-[iii mesundhenes le praktikcs profesionale si vijon : 

a) ti:: kcte i'.uti:si Ii.! plote per le vepruar: 
b) le j<:k Ile kushre shcndciesore qe e kjuj11,.: le kryejC 1 , ri:11: 
C) li: mo-: !l'li.; i denuar 111•. ,,<.:ncJi111 le rorn.,:.: >sC prerc ;·,· r:, crjcn e veprave penalc; 
d) Le n» ,,. k,_·-- 11,laj t[j 11°,, : disiplinore Lji.1 1,ul, janc sl. .. · 
e ) tc deiil·l•·.,:;·ujc vleru Ii.: l;il'l<I le eukes. :i_;l'iljes dhe k\ 11, . .uik irnit; 
f) le dernonstroje aftesi Le punes ne grup dhc 1.c motivim.; 

Aplikanti duhct LC pkilesuje kritcrct e pergiithdhmc si vi ion; 

I - Kriierct c pergjithshure dhe kriterer i: posacmc 

Per pcrso ncliu mesi111clhcucs le pruktikc» profcsionu.. 

Ne mbcslueije te pikes 4, neni I 02 te Kushtctutes se Shqiperise, te nenit 12, pika 4 dire nenit 15, pika 3, te 
ligjit nr.1512017 date 16.02.2017" Per arximin dhe f'. m.iinin profesional ne Republikcn c Shqiperise" te 
vendimii tr J<~shilli tc l\tl inistrave nr. 55,1. ,l.ri·~- J 1.7.::t · ··J-\:r krijirnin, menyrcn c organizimit dhe te 
runkxioninu: l0 1\gjcn-::i~.:: Kombetarc k p11.,i:'>imi1 dl«, xrvc" si dhe Udhczimit nr. 14, elate 27.5.2021 '' Per 
rnenyren c \J,.~anilimil uhc vcprinu.uise si: .nstitucio. l ,.e nrsimit dhe Iormirnit profesional, si dhe aspekiet e 
menaxnirnu ;;: hurimevc :.:;.:ri:'7.,>1·c. pi.:rbi.\j,.;-; se njesi.,,i _ .Jivillimit le ofrucsve Le arsimit dhe forrnimit 
profesional dhc zhvillimit ti:: vazhduar profesional te pcr-onclir". neni I 08, pika 2. 

Ofrucsi publik l /\FP - se - shkolla e mcsme profesiouule "Nazrni Rushiti" Peshkopi.ju njofton krij imin e 
vcndii k lire. 111c kol1e l~ J~jeseshmc per 15 .ire/ juve. r.,(: !iL•ZiL·ionin - Mesimdhenes profesional. drejtimi : 
Hoteleri - 'I'urizem 

,\.G.Jl;'-IClSE 1.:0.\lllF:TAHE Tit l'{l\'l·'.:-sl vnr uiu . J tstn: 

Lenda: Njof'lim per lcvizjc paralele 

Drejtunr: Df{E.JTORISE SF. SllitJWlJ\'JEVJ:: .\rnitSll'rnTi~SI· 

oru:.JTORISf..St'.1\(,\.H.RLOllitNIEVE .VIC l'Ulll.J:, 

Peshkopi me: J ... L: o?/. 2023 Nr. r- .L prot 

REPUBLIKA E SHQJPERISE 

\lfi\l-"TTIU F. Fl\1,-\.:\('.\ vt: ()(IE F.T(ONOi\IISt 
AG.IE.'K:IA h:0\JlJETi\R[ 1-. !'1 "\i·'.SIMIT DIIE AF'TESIVE 

SIII\CJLLA E MES.\ff PIWFESlU~,. ' J." ,\1\ZMI RUSHITI "PESHl<OPI. 
il(/reso:L119iir1 "'Nu7,111i R11shiU" Sh::.,hi"De11wlmn !11 ·: u: I uz 2J18£-mail:!11:Jl!.:.Q[.Q.~ic<.W.(l.!J;J§J_v..,1ha!M,J)!lJ 
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Te gjirhn d,,,,umentet duhct tc jcnc origji11,1k osc h)1'.ic ·: nolcrizuara te tyre. 
Dokuruvntc. ,.!.! gjul10 l~ lt11aj dult..:1 LL. me Le p0--i,, ,_r;1 110 gjuhen shqipe dhe le noterizuaru 
Dok.L1111L'11lci c aplikiinit t~ui'iizohen ne ni: 1:, reu e pr,),,,, :it l~; ofruesit publik te AFP-sJ, 
brendn dates 1<2 ._t2_!1. 2 0 23 . 

Dokurucutncionin e kerkuar. sipas nj,ii'I 1;11il le vcr.d., : lire, duhct tc pcrfshije: 
a) k1c:n110Li\ i111i11 per pozicionin; 
bj jeieshkrimin (Cv-ne), 
c) karlen e identitetit; 
d) diplomcn: 
e) Ii brevcn :.: pu nes; 
t) cdo dukumcntacicn ljcti:r qe vertcton kualifikimet. lr:.111i111..:1 apo le ijera Le perrnendura ne CV: 
g) cenifikau' ose deshmi per nivelin e;; njohurive n0 tcl,11,>!ugjine e inforrnacionit: 
h) vcnetim li: gjendjes shendetesore: 
i) verictim t0 gjcndjes gjyqcsorc: 
j) vertetirn nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij 1H1k ka :nnn'c masa disiplinore ne Iuqi; 
k) tc paktc11 nj0 rckomandim ose vleresiru pune nga pun, dhenes te meparshern. 
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